
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: UV-150-01-1- \?qvq n9 ZB
Sarajevo, 2019. godine

Na temelju dlanka 70. stavak (1) i (3) Zakona o javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH), 39114), dlanka
49. stavak (2) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-1-116/15 od 28. prosinca
2015. godine, dlanka 13. stavak (2) Pravilnika o javnim nabavama Centralne banke Bosne i Hercegovine,
broj: UV-122-01-I-II/18 RJ od 30. sijednja 2018. godine, Upravno vijeie Centralne banke Bosne i
Hercegovine na 4. sjednici od25. travnja 2019. godine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave robe - gorivo za potrebe Centralne banke

Bosne i Hercegovine za lot l, lot 2,lot3,lot 4 i lot 6

ehnak 1.

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovore za nabavu robe - gorivo
zapotrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine, dodjeljuje ponudadu HIFA-PETROL d.o.o. Vogo56a, prema
Ponudi broj: JN-l l29ll9 od 16. oZujka 2019. godine, za sljedeie lotove:

a) lot 1 - gorivo za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine;
b) lot2 - gorivo zapotrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo;
c) lot 3 - gorivo za potrebe Glavne banke Republike Srpske Centralne banke BiH;
d) lot 4 - gorivo za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Mostar;
e) lot 6 - gorivo za potrebe PodruZnice Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama.

ehnak 2.

Ponuda, ponudada iz Elanka 1. ove odluke, glasi na sljede6e iznose:

a) Zalot 1 - 80.114,00 KM bez PDV-a (slovima: osamdesettisu6aistotinudetrnaest konvertibilnih maraka
i 00/100), odnosno 93.733,38 KM s uradunanim PDV-om (slovima: devedesttritisuce
sedamstotinatridesettri konvertibilne marke i 3 8/ I 00) ;

b) Za lot 2 - 3.126,40 KM bez PDV-a (slovima: tritisu6estotinudvadeset5est konvertibilnih maraka i
40/100), odnosno 3.657,89 KM s uradunanim PDV-om (slovima: tritisu6e5eststotinapedesetsedam
konvertibilnih maraka i 89/100);

c) Zalot 3 - 15.224,00 KM bez PDV-a (slovima: petnaesttisuiadvijestotinedvadesetdetiri konvertibilne
marke i 00/100), odnosno 17.812,08 KM s uradunanim PDV-om (slovima: sedamnaesttisu6a

o samstotinadvanaest konvert ibilnih maraka i 00/ I 00) ;
d) Zalot 4 - 13.678,00 KM bez PDV-a (slovima: trinaesttisuda5eststotinasedamdesetosam

konvertibilnih maraka i 00/100), odnosno 16.003,26 KM s uradunanim PDV-om (slovima: Sesnaest

tisudaitri konvertibilne marke i 261 100);
e) Zalot 6 - 7.308,00 KM bez PDV-a (slovima: sedamtisudatristotineosam konvertibilnih maraka i

00/100), odnosno 8.550,36 KM s uradunanim PDV-om (slovima: osamtisudapetstotinapedeset
konvertibilnih maraka i 36/100).

ehnak 3.
(1) Centralna banka ie, po stjecanju uvjeta za zaklju(,enje ugovora na osnovi Zakona o javnim nabavama, s

izabranim ponudadem iz dlanka 1. ove odluke zakljuditi okvirne sporazume, za lotove navedene u dlanku 1.

ove odluke.
(2) Za izvrSenje okvirnih sporazuma se zaduZuju:

a) Zalot I - Odjeljenje za zajednidke poslove Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine;
b) Zalot2 - Centralna banke Bosne i Hercegovine - Glavna jedinica Sarajevo;
c) Zalot 3 - Glavna banke Republike Srpske Centralne banke BiH;



d) Zalot 4 - Centralna banke Bosne i Hercegovine - Glavna jedinica Mostar;
e) Zalot 6 - PodruZnica Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama.

ehnak 4.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabave obavijestiti ponudada.

Clanak 5.

Za rcalizaciju ove odluke zadttLuju se Odjeljenj e za radunovodstvo i financije, Odjeljenje za zajedni(ke
poslove i Odjeljenje za javne nabave Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

ilanak 6.

Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istodobno s upuiivanjem ponudadu
koji je sudjelovao u postupku javne nabave, u skladu s dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

Obrazloienje

Postupak javne nabave robe - gorivo za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine, putem otvorenog
postupka, pokrenut je Odlukorn, broj: 150-15-4-766-2119 SAK od 20. veljade 2019. godine.
U skladu s tim, Centralna banka je 12. oZujka 2019. godine na portalu Javnih nabava objavila Obavijest o
nabavi broj: 1 370-1 -1 -l 53/19.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, blagowemeno je dostavljena jedna ponuda, za lotove navedene
u dlanku l. ove odluke, ponuclada HIFA-PETROL d.o.o. Vogo56a.
Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izwSila pregled i ocjenu pristigle ponude i
zakljudila da zadovoljava sve uvjete traZene tenderskom dokumentacijom.
Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-1113-5119 i Izvje56em o radu s

preporukom broj: 149-15-4-1 1 13-6119, oba od 1 1. travnja 2019. godine dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Lalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od
deset dana od dana dostavljanja ove odluke.

Predsjedavatelj Upravno g vij e6a
Centralne banke Bosne i Hercegovine

GUVERNER
e,"{'*4

Dostaviti:
- guverneru;

- viceguvernerima;
- Uredu glavnog internog revizora;
- tajniku Uprave i Upravnog vije6a;
- predsjednikukomisije;
- Odjeljenju za zajednilke poslove;

- Glavnoj jedinici Sarajevo;
- Glavnoj banci Republike Srpske Centralne banke BiH;
- Glavnoj jedinici Mostar;
- PodruZnici na Palama;

- Odjeljenju za radunovodstvo i financije (original);
- Odjeljenjlu za javne nabave (original);
- u spis predmeta (original)


